
 

 

                                                 
 

Здружение на правници на Република Македонија 

во соработка со Друштво за консултантски услуги АЦТ! ДОО Скопје 

 

ЕДНОДНЕВНО СОВЕТУВАЊЕ 

ПРЕСТАНОК НА ДОГОВОРИТЕ: 

неисполнување на договорите, неважност, ништовност, правни последици според 

ЗОО и влијание на стечајна постапка врз полноважноста, битни повреди на 

договорите, потреби од измени и дополнувања во македонското законодавтво и 

практични искуства од судска пракса 

17.12.2018, хотел Континентал, Скопје 

 

09:30-10:00 

Регистрација на учесници 

10:00 

Обраќање на Претседателот на Здружение на правници г-дин Стевица 

Јосифовски 

10:00-10:45 

Тема 1: „Раскинување на договорите со посебен акцент на раскинување на 

договорите поради неисполнување“. 

Предавач: Кирил Чавдар, судија во пензија 

10:45-11:00 

Дискусија и прашања 

11:00-11:45 

Тема 2: „ Ништовност на договорите и правни последици од ништовноста според 

Законот за облигационите односи со посебен осврт на влијанието на стечајната 

постапка врз полноважноста на договорите“. 

Предавач: Александар Шопов, претседател на Основен суд Велес 

11:45-12:00  

Дискусија и прашања 



 

 

                                                 
 

12:00-45 

Пауза за кафе и доручек 

12:45-13:30 

Тема 3:  „Концептот на битна повреда на договорот, во меѓународното договорно 

право и практика и потреба од измени и дополнувања на македонското 

законодавство“. 

Предавач: Јадранка Дабовиќ, професор на Правен факултет „Јустинијан Први“, 

УКИМ Скопје 

13:30-13:45 

Дискусија и прашања 

13:45-14:30 

Тема 4: „Аспекти и практични искуства од судска пракса поврзани со одредбите 

од ЗОО кои се однесуваат на ништовен договор и раскинување на договорот “ 

Предавач: Александар Цацков, судија во Основен суд Штип 

14:30-14:45 

Дискусија и прашања 

 

 

 

 


